
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.06.2020 № 372     
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 25.02.2019 № 139 

 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 25.02.2019 № 139 (в редакции от 07.06.2019 № 431, от 14.04.2020  
№ 254, 13.05.2020 № 305) «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление компенсационных 
выплат на обеспечение бесплатного проезда по направлениям врачей в 
медицинские организации, расположенные на территории Томской области, 
оказывающие специализированную онкологическую, наркологическую и 
психиатрическую помощь, лиц, проживающих на территории городского округа 
Стрежевой»: 

1.1  Пункт 26 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление компенсационных выплат на обеспечение 
бесплатного проезда по направлениям врачей в медицинские организации, 
расположенные на территории Томской области, оказывающие 
специализированную онкологическую, наркологическую и психиатрическую 
помощь, лиц, проживающих на территории городского округа Стрежевой», 
утвержденного указанным постановлением (далее - Административный регламент) 
изложить в редакции: 

«26. Срок предоставления муниципальной услуги составляет десять 
календарных дней со дня подачи заявления о предоставлении компенсационной 
выплаты за приобретенные проездные документы в медицинские организации, 
расположенные на территории Томской области, оказывающие 
специализированную онкологическую, наркологическую и психиатрическую 
помощь, лиц, проживающих на территории городского округа Стрежевой.»; 

1.2. Подпункт 5  пункта 2 8 Административного регламента, изложить в 
редакции: 

«5. Постановлением Администрации Томской области от 21.02.2020 № 88а 
«Об установлении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета на обеспечение проезда по направлениям врачей в 



медицинские организации, расположенные на территории Томской области, 
оказывающие специализированную онкологическую, наркологическую и 
психиатрическую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, при отсутствии круглогодичного транспортного 
наземного сообщения с областным центром и правил их предоставления и о 
признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Томской 
области» // Официальный интернет-портал правовой информации 
http://www.pravo.gov.ru, 26.02.2020, Официальный интернет-портал «Электронная 
Администрация Томской области» http://www.tomsk.gov.ru, 27.02.2020, «Собрание 
законодательства Томской области», 16.03.2020, № 3/1(238).»; 

1.3. Абзац 10 пункта 29 Административного регламента изложить в 
редакции: 

«1) документ, удостоверяющий личность заявителя (копия)»; 
1.3 Пункт 29 Административного регламента дополнить абзацем 

следующего содержания: 
«Заявитель при личном обращении за предоставлением муниципальной 

услуги предъявляет документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя 
физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель 
заявителя. 

Ответственность за полноту и достоверность представляемых сведений несет 
заявитель.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой. 
 
 
Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


